аАДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 года
                                                                                               № 367
п. Половинка
О введении особого противопожарного режима на

территории сельского поселения Половинка
       В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Ханты-Мнсийского автономного округа – Югры от 27 августа 2011 года № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», рекомендаций отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Кондинскому району Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (от 27 декабря 2021 года Исх. № ИВ-228-31016), в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и празднования Нового года и Рождества:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования сельское поселение Половинка с 30 декабря 2021 года по 10 января 2022 года.

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение Половинка (приложение).
3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение» и разметить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Половинка.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава сельского поселения Половинка                                                        А.А. Старжинский
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Половинка

                                                                                                                                                                              от 29 декабря 2021 года № 367
Перечень дополнительных требований пожарной безопасности на

 период введения особого противопожарного режима на территории муниципального образования

 сельское поселение Половинка

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация доведения до сведения руководителей и максимально возможного количества работников (персонала) муниципальных учреждений по имеющимся каналам связи (схемам оповещения) информации о мерах пожарной безопасности в конкретный период времени (использование пиротехнической продукции, электрообогревателей, проведение культурно-зрелищных мероприятий), порядке вызова подразделений пожарной охраны. Размещение тематической информации на сайтах органов местного самоуправления, в аккаунтах социальных сетей
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	2
	Организация доведения до сведения населения информации об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории автономного округа, района, об основных причинах их возникновения, освещение происшедших пожаров с гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны (размещение на информационных стендах, в аккаунтах социальных сетей)
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	3
	Организация проведения профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения  требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	4
	Организация патрулирования территории населенного пункта с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательством порядке) дежурных сотрудников территориальных подразделений органов внутренних дел для принятия мер по прекращению противоправных действий
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	5
	Определение мест (площадок) использования пиротехнических изделий (устройств), с изданием распорядительного документа с учетом требований Решения комиссии таможенного союза от 16.08.2011 № 770 и Постановления Правительства РФ от 22.12.2009 г. № 1052)
	30 декабря 2021 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	6
	Организация размещения на территории мест (площадок) использования пиротехнических изделий стендов с инструкциями о мерах пожарной безопасности и мерах безопасности при применении пиротехнических изделий
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	7
	Организация распространения среди населения памяток (листовок, буклетов и т.д.) с информацией о требованиях пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий, в том числе через места реализации пиротехники
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	8
	Проведение разъяснительной работы с работниками культовых учреждений по вопросам соблюдения мер предосторожности при использовании открытого огня в помещениях, соблюдении требований пожарной безопасности  при проведении мероприятий
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	9
	Организация проведения рейдов с целью выявления мест несанкционированной реализации пиротехнических изделий
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка

	10
	Организация патрулирования территории населенного пункта с целью контроля за состоянием проездов, подъездов к зданиям (сооружениям), источникам наружного противопожарного водоснабжения, выявления нарушений установленных требований, своевременного принятия мер по устранению выявленных недостатков
	с 30 декабря 2021 года

по 10 января 2022 года
	Администрация сельского поселения Половинка
МКУ «Хозяйственная служба администрации сельского поселения Половинка»